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Bestyrelsens beretning for 2021 

2021 var året hvor vi skulle i gang efter Coronaen. 

2021 var også året hvor der blev afholdt kommunalvalg, som tidligere år udgav DIF en rapport som 
desværre igen placerede Vordingborg kommune i den tunge ende. De parametre hvor vi scorer højest er på 
frivillighed, hvilket typer på vi har gode og sunde foreninger. Der hvor vi ligger lavest er på kommunens 
økonomi til området, så selv om der i øjeblikket bliver investeret på området er der stadig langt endnu. 

Idrætsrådet afholdte den 25.10 vælgermøde i DGI Huset, hvor små 100 deltagere var mødt op, samtlige 
opstillede partier var til stede. Der var en bred enighed om at det ikke var tilfredsstillende placering. 

Alle partier var ligeledes enige om at samarbejdet med Idrætsrådet skulle styrkes, så vi i fællesskab kunne 
skabe de bedste rammer for idrætsforeningerne og deres mange medlemmer. 

Desværre var det kun de opstillede politikere som var af den opfattelse, de siddende politikere ( Thorbjørn 
Kolbo og resten af socialdemokratiet ) i KIF udvalget ønskede ikke en samarbejdsaftale med Idrætsrådet, så 
på et udvalgsmøde den 30.11 havde de flertal til at indstille til kommunalbestyrelse at samarbejdsaftalen 
skulle opsiges. Som det sidste punkt på det sidste kommunalbestyrelsesmøde var der en heftig debat om 
aftalen skulle opsiges, det var der desværre flertal for. Med opsigelsen af aftalen hang idrætspriserne også i 
vinden, da samarbejdet omkring dem var en del af samarbejdsaftalen. Vi har holdt møder med vores 
sponsorer, som er villige til at forsætte samarbejdet med os og vi er endt med at lave en aftale med 
kommunen, hvor samarbejdet om idrætspriserne forsætter.  

Da Idrætspriserne som blev afholdt i 2020 pga Corona, var der dobbelt op i 2021, 120.000,- skulle uddeles. 

Idrætspriserne blev afviklet den 14.10 i Møns hallerne, rigtige mange fremmødte så følgende blive hædret. 

Årets idrætstalent: Clara Nielsen 25.000,- og Mikkel Højgård 15.000,- 

Årets idrætsledere: Henning Østergård og Jesper Heien, hver 5.000,- 

Årets idrætsforening: Møn klatreklub 25.000,- Vordingborg Tennisklub 15.000,- Dark Sky Diamonds 
10.000,- 

Årets skulderklap: Kenneth Øbo Ferdinand, Dorte Irvold, Dark Sky Diamonds, Annie Muxoll alle 
med 5.000,- 

En stor tak til sponsorerne ( Møns Bank, Øernes revision og Super Brugsen i Lendemarke ) for deres støtte. 

Idrætspriserne i 2022, finder sted den 05. maj i DGI Huset, der er i øjeblikket mulighed for at indstille 
kandidater til priserne. Se mere på vores hjemmeside. 

I forlængelse af opsigelse af samarbejdsaftalen med kommunen, har vi holdt flere møder med 
embedsværket, samt flere politikere, vi arbejder på at få lavet en ny aftale med kommunen og har bedt om 
et møde med det nye KFU udvalg ( Kultur, Fritid og Udvikling ), så må vi se hvad udfaldet bliver af dette. 

Vi har fået tilkendegivelser fra rigtig mange foreninger som undrer sig over opsigelsen, da idrætsrådet er 
det råd som er det mest kendt blandt kommunens borgere. Ligesom Vordingborg Idrætsråd er det andet 
mest exponerede idrætsråd på Facebook, blandt alle idrætsråd i Danmark 
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I forbindelse med opsigelse blev idrætsrådet tildelt en fast plads i forenings og fritidsrådet ( det tidligere 
folkeoplysningsråd. Da der skulle vælges medlemmer til rådet, blev Lars Kleist og Henrik Pape valgt ind på 
idrætsområdet og Jan Clausen blev valgt ind på Idrætsrådets plads.  

På det første møde i rådet, blev Henrik Pape valgt til næstformand og Lars Kleist blev valgt til rådets 
repræsentant i Styregruppen for Frivillighed og Nærdemokrati 2022-2023. 

 Vi rejste nogen af de problemstillinger vi har fået fra jer foreninger. 

Disse problemstillinger har vi fået når vi har holdt vores bestyrelsesmøder rundt i kommunen, vi har været i 
Stege, Præstø og Nyråd. 

2021 var ikke kun året hvor kommunen opsagde samarbejdet, det var også året hvor vi mistede vores 
første medlem. Vordingborg Atletikklub har som den eneste forening valgt at melde sig ud af Idrætsrådet, 
tror vi alle kender de uheldige omstændigheder der første til deres udmelding. 

Vi har haft fornøjelsen af at side med omkring bordet når der skulle deles penge ud til foreninger som 
havde søgt kommunens driftsmiddelpulje, det var desværre en pulje som forsvandt da forvaltningen og det 
gamle KIF udvalg valgte at reducerer i antallet af puljer. Vi var sammen med folkeoplysningsrådet inviteret 
til KIF mødet hvor det skulle behandles, men igen en skue proces, hvor alting var besluttet og ingen af vores 
input kom end ikke til referat. Så nu er der nye puljer der kan søges, check kommunens hjemmeside for 
flere oplysninger.   

På vegne af bestyrelsen 

Formand  

Henrik Pape 

 


